

**ALPHA PROJECT S.C. A R.L.****Bilancio d'esercizio al 31/03/2018**

| <b>Dati Anagrafici</b>                                                                         |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| <b>Sede in</b>                                                                                 | TORINO        |
| <b>Codice Fiscale</b>                                                                          | 11790020017   |
| <b>Numero Rea</b>                                                                              | TORINO1241036 |
| <b>P.I.</b>                                                                                    | 11790020017   |
| <b>Capitale Sociale Euro</b>                                                                   | 500.000,00    |
| <b>Forma Giuridica</b>                                                                         |               |
| <b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>                                                  |               |
| <b>Società in liquidazione</b>                                                                 | no            |
| <b>Società con Socio Unico</b>                                                                 | no            |
| <b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>                      | no            |
| <b>Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento</b> |               |
| <b>Appartenenza a un gruppo</b>                                                                | no            |
| <b>Denominazione della società capogruppo</b>                                                  |               |
| <b>Paese della capogruppo</b>                                                                  |               |
| <b>Numero di iscrizione all'albo delle cooperative</b>                                         |               |

Gli importi presenti sono espressi in Euro

**Bilancio al 31/03/2018****STATO PATRIMONIALE**

| <b>ATTIVO</b>                                                     | <b>31/03/2018</b> |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>         | <b>125.000</b>    |
| <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>                                        |                   |
| I - Immobilizzazioni immateriali                                  | 3.954             |
| II - Immobilizzazioni materiali                                   | 0                 |
| III - Immobilizzazioni finanziarie                                | 0                 |
| <b>Totale immobilizzazioni (B)</b>                                | <b>3.954</b>      |
| <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                       |                   |
| I - Rimanenze                                                     | 0                 |
| II - Crediti                                                      |                   |
| Esigibili entro l'esercizio successivo                            | 2.439.298         |
| Totale crediti                                                    | 2.439.298         |
| III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0                 |
| IV - Disponibilità liquide                                        | 34.839            |
| <b>Totale attivo circolante (C)</b>                               | <b>2.474.137</b>  |
| <b>D) RATEI E RISCONTI</b>                                        | <b>292.681</b>    |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                                              | <b>2.895.772</b>  |

**STATO PATRIMONIALE**

| <b>PASSIVO</b>                                                         | <b>31/03/2018</b> |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>                                             |                   |
| I - Capitale                                                           | 500.000           |
| II - Riserva da soprapprezzo delle azioni                              | 0                 |
| III - Riserve di rivalutazione                                         | 0                 |
| IV - Riserva legale                                                    | 0                 |
| V - Riserve statutarie                                                 | 0                 |
| VI - Altre riserve                                                     | 1                 |
| VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi | 0                 |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo                                 | 0                 |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio                                    | 0                 |
| Perdita ripianata nell'esercizio                                       | 0                 |
| X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio                 | 0                 |
| <b>Totale patrimonio netto</b>                                         | <b>500.001</b>    |
| <b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>                                     | <b>0</b>          |
| <b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>           | <b>0</b>          |
| <b>D) DEBITI</b>                                                       |                   |
| Esigibili entro l'esercizio successivo                                 | 2.395.771         |
| <b>Totale debiti</b>                                                   | <b>2.395.771</b>  |
| <b>E) RATEI E RISCONTI</b>                                             | <b>0</b>          |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>                                                  | <b>2.895.772</b>  |

**CONTO ECONOMICO****31/03/2018****A) VALORE DELLA PRODUZIONE:**

|                                             |           |
|---------------------------------------------|-----------|
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 2.450.270 |
| 5) Altri ricavi e proventi                  |           |
| Altri                                       | 53.443    |
| Totale altri ricavi e proventi              | 53.443    |

|                                       |                  |
|---------------------------------------|------------------|
| <b>Totale valore della produzione</b> | <b>2.503.713</b> |
|---------------------------------------|------------------|

**B) COSTI DELLA PRODUZIONE:**

|                                                                                                                 |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 7) per servizi                                                                                                  | 2.499.615 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni:                                                                                |           |
| a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 989       |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali                                                              | 989       |
| Totale ammortamenti e svalutazioni                                                                              | 989       |
| 14) Oneri diversi di gestione                                                                                   | 3.114     |

|                                      |                  |
|--------------------------------------|------------------|
| <b>Totale costi della produzione</b> | <b>2.503.718</b> |
|--------------------------------------|------------------|

|                                                             |           |
|-------------------------------------------------------------|-----------|
| <b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b> | <b>-5</b> |
|-------------------------------------------------------------|-----------|

**C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:**

|                                        |   |
|----------------------------------------|---|
| 16) altri proventi finanziari:         |   |
| d) proventi diversi dai precedenti     |   |
| altri                                  | 5 |
| Totale proventi diversi dai precedenti | 5 |
| Totale altri proventi finanziari       | 5 |

|                                                                  |          |
|------------------------------------------------------------------|----------|
| <b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b> | <b>5</b> |
|------------------------------------------------------------------|----------|

**D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:**

|                                                                                      |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| <b>Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)</b> | <b>0</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------|

|                                                  |          |
|--------------------------------------------------|----------|
| <b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b> | <b>0</b> |
|--------------------------------------------------|----------|

|                                           |          |
|-------------------------------------------|----------|
| <b>21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b> | <b>0</b> |
|-------------------------------------------|----------|

**NOTA INTEGRATIVA**  
**AL BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 MARZO 2018**

**PREMESSA**

**Disposizioni applicate e struttura del bilancio**

Il bilancio d'esercizio è stato redatto in conformità alle disposizioni del Codice civile (articoli 2423 e seguenti), integrate dai Principi contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità attualmente vigenti.

Il bilancio, completo della presente nota integrativa, è stato redatto in forma abbreviata ai sensi dell'articolo 2435-bis del Codice civile, non avendo la Società superato i limiti dimensionali ivi previsti.

Il bilancio in esame corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute.

**Disapplicazione di disposizioni legislative**

Nell'esercizio in rassegna non si sono verificati casi eccezionali che hanno comportato l'obbligo di disapplicare disposizioni legislative incompatibili con la rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società e del risultato economico dell'esercizio.

**Principio di continuità di applicazione dei criteri di valutazione**

Trattandosi del primo esercizio di attività, il presente principio (articolo 2423-bis, comma 2, del Codice civile) non trova applicazione nel bilancio in rassegna.

**CRITERI DI VALUTAZIONE**

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, nelle rettifiche di valore e nella conversione dei valori non espressi all'origine in euro sono quelli di cui al disposto dell'articolo 2426 del Codice civile, così come integrati dai Principi contabili nazionali elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità attualmente vigenti, e con le ulteriori precisazioni di cui in seguito.

In deroga alle citate disposizioni, la Società si è avvalsa della facoltà di cui all'articolo 2435-bis, comma 7-bis, del Codice civile e ha pertanto iscritto i titoli al costo di acquisto, i crediti al valore di presumibile realizzo e i debiti al valore nominale.

**Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto, eventualmente comprensivo degli oneri accessori, o di produzione, sistematicamente ammortizzato in ragione della residua possibilità di utilizzazione, con applicazione dei seguenti coefficienti annuali:

- spese di costituzione 20%

I costi di impianto e ampliamento sono stati iscritti con il consenso del Sindaco unico e sono ammortizzati alle aliquote con esso concordate.

Le immobilizzazioni che alla data di chiusura del bilancio risultino di un valore durevolmente inferiore a quello così conteggiato sono iscritte a tale minor valore, fintantoché non vengano meno le ragioni della svalutazione operata.

**Crediti**

I crediti sono iscritti al valore di presumibile realizzo mediante lo stanziamento, laddove necessario, di un apposito fondo di svalutazione la cui determinazione è effettuata sulla base di stime prudenziali circa la solvibilità dei debitori.

**Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono valutate sulla base dei valori numerari dei contanti e degli estratti conto bancari.

**Ratei e risconti**

I ratei e i risconti sono costituiti da quote di costi o proventi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia esclusivamente in ragione del tempo, secondo la nozione data dall'articolo 2424-bis, comma 6, del Codice civile.

Essi sono stati determinati in base al criterio di competenza economico-temporale dei costi e dei ricavi ai quali si riferiscono.

**Debiti**

I debiti sono iscritti al valore nominale.

**Ricavi, proventi, costi e oneri**

I ricavi, i proventi, i costi e gli oneri sono iscritti in bilancio nel rispetto del principio di competenza economica di cui all'articolo 2423-bis, comma 1, numero 3, del Codice civile.

Più precisamente:

- i ricavi di vendita e i costi di acquisto di beni si considerano rispettivamente realizzati e

- sostenuti alla data di consegna degli stessi ovvero, se diversa e successiva, alla data in cui si verifica l'effetto traslativo o costitutivo della proprietà o di altro diritto reale;
- i ricavi per prestazioni di servizi e i costi di acquisizione degli stessi si considerano rispettivamente realizzati o sostenuti nella misura e per l'importo della prestazione eseguita e ultimata nell'esercizio o, nel caso di contratti a corrispettivi periodici, in base ai corrispettivi maturati.

I ricavi, i proventi, i costi e gli oneri sono indicati al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi, nonché delle imposte connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, ai sensi dell'articolo 2425-bis del Codice civile.

### **Imposte sul reddito dell'esercizio**

Le imposte correnti sono iscritte in base alla stima del reddito imponibile in conformità alle disposizioni in vigore, tenendo conto delle esenzioni e delle agevolazioni applicabili, nonché dei crediti d'imposta spettanti.

In conformità a quanto disposto dal Principio contabile OIC 25, sussistendone le condizioni, sono stanziare imposte differite relative alle differenze temporanee fra i valori contabili di attività e passività ed i corrispondenti valori fiscali.

**INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE ATTIVO****CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI**

I crediti verso soci per versamenti ancora dovuti sono pari a euro 125.000 e non sono stati richiamati.

**IMMOBILIZZAZIONI****IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a euro 3.954.

La composizione di tale voce e le variazioni intervenute nell'esercizio sono le seguenti:

|                                   | Costi di impianto e di ampliamento | Costi di sviluppo | Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno | Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | Avviamento | Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti | Altre immobilizzazioni immateriali | Totale immobilizzazioni immateriali |
|-----------------------------------|------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------|-------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| Valore di inizio esercizio        |                                    |                   |                                                                                     |                                               |            |                                                 |                                    |                                     |
| Variazioni nell'esercizio         |                                    |                   |                                                                                     |                                               |            |                                                 |                                    |                                     |
| Incrementi per acquisizioni       | 4.943                              | 0                 | 0                                                                                   | 0                                             | 0          | 0                                               | 0                                  | 4.943                               |
| Ammortamento dell'esercizio       | 989                                | 0                 | 0                                                                                   | 0                                             | 0          | 0                                               | 0                                  | 989                                 |
| Totale variazioni                 | 3.954                              | 0                 | 0                                                                                   | 0                                             | 0          | 0                                               | 0                                  | 3.954                               |
| Valore di fine esercizio          |                                    |                   |                                                                                     |                                               |            |                                                 |                                    |                                     |
| Costo                             | 4.943                              | 0                 | 0                                                                                   | 0                                             | 0          | 0                                               | 0                                  | 4.943                               |
| Ammortamenti (Fondo ammortamento) | 989                                | 0                 | 0                                                                                   | 0                                             | 0          | 0                                               | 0                                  | 989                                 |
| Valore di bilancio                | 3.954                              | 0                 | 0                                                                                   | 0                                             | 0          | 0                                               | 0                                  | 3.954                               |

Si precisa che le immobilizzazioni immateriali non sono state oggetto nell'esercizio in commento di rivalutazioni o svalutazioni.

**ATTIVO CIRCOLANTE****CREDITI**

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a euro 2.439.298.

La composizione di tale voce è la seguente:

|                   | Esigibili entro l'esercizio successivo | Esigibili oltre l'esercizio | Valore nominale totale | (Fondi rischi/svalutazioni) | Valore netto |
|-------------------|----------------------------------------|-----------------------------|------------------------|-----------------------------|--------------|
| Verso clienti     | 1.897.965                              | 0                           | 1.897.965              | 0                           | 1.897.965    |
| Crediti tributari | 541.333                                | 0                           | 541.333                |                             | 541.333      |
| Totale            | 2.439.298                              | 0                           | 2.439.298              | 0                           | 2.439.298    |

Le variazioni intervenute nell'esercizio e le relative scadenze sono le seguenti:

|                                                       | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente entro l'esercizio | Quota scadente oltre l'esercizio | Di cui di durata residua superiore a 5 anni |
|-------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------|
| Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante | 0                          | 1.897.965                 | 1.897.965                | 1.897.965                        | 0                                | 0                                           |
| Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante     | 0                          | 541.333                   | 541.333                  | 541.333                          | 0                                | 0                                           |
| Totale crediti iscritti nell'attivo circolante        | 0                          | 2.439.298                 | 2.439.298                | 2.439.298                        | 0                                | 0                                           |

La suddivisione dei crediti per area geografica è la seguente:

|                                                       | Totale    |           |
|-------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| Area geografica                                       |           | Italia    |
| Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante | 1.897.965 | 1.897.965 |
| Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante     | 541.333   | 541.333   |
| Totale crediti iscritti nell'attivo circolante        | 2.439.298 | 2.439.298 |

### **DISPONIBILITA' LIQUIDE**

Le disponibilità liquide sono pari a euro 34.839.

La composizione di tale voce e le variazioni intervenute nell'esercizio sono le seguenti:

|                              | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Depositi bancari e postali   | 0                          | 34.839                    | 34.839                   |
| Totale disponibilità liquide | 0                          | 34.839                    | 34.839                   |

### **RATEI E RISCONTI**

I ratei e risconti attivi sono pari a euro 292.681.

La composizione di tale voce e le variazioni intervenute nell'esercizio sono le seguenti:

|                                | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio |
|--------------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|
| Risconti attivi                | 0                          | 292.681                   | 292.681                  |
| Totale ratei e risconti attivi | 0                          | 292.681                   | 292.681                  |

**Oneri finanziari capitalizzati**

La Società non ha imputato nell'esercizio oneri finanziari ai valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale.

**INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO****PATRIMONIO NETTO**

Il patrimonio netto è pari a euro 500.001.

La composizione di tale voce, le variazioni intervenute nell'esercizio e il dettaglio della voce Altre riserve sono le seguenti:

|                         | Valore di inizio esercizio | Attribuzione di dividendi | Altre destinazioni    | Incrementi               |
|-------------------------|----------------------------|---------------------------|-----------------------|--------------------------|
| Capitale                | 0                          | 0                         | 0                     | 500.000                  |
| Altre riserve           |                            |                           |                       |                          |
| Varie altre riserve     | 0                          | 0                         | 0                     | 1                        |
| Totale altre riserve    | 0                          | 0                         | 0                     | 1                        |
| Totale Patrimonio netto | 0                          | 0                         | 0                     | 500.001                  |
|                         | Decrementi                 | Riclassifiche             | Risultato d'esercizio | Valore di fine esercizio |
| Capitale                | 0                          | 0                         |                       | 500.000                  |
| Altre riserve           |                            |                           |                       |                          |
| Varie altre riserve     | 0                          | 0                         |                       | 1                        |
| Totale altre riserve    | 0                          | 0                         |                       | 1                        |
| Totale Patrimonio netto | 0                          | 0                         | 0                     | 500.001                  |

|        | Descrizione                 | Importo |
|--------|-----------------------------|---------|
|        | Riserva arrotondamento euro | 1       |
| Totale |                             | 1       |

L'origine, la possibilità di utilizzazione e la distribuibilità è invece indicata nel seguente prospetto:

|                                     | Importo | Origine/natura | Possibilità di utilizzazione | Quota disponibile | Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite | Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni |
|-------------------------------------|---------|----------------|------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| Capitale                            | 500.000 | Capitale       |                              | 0                 | 0                                                                                            | 0                                                                                        |
| Altre riserve                       |         |                |                              |                   |                                                                                              |                                                                                          |
| Varie altre riserve                 | 1       |                |                              | 0                 | 0                                                                                            | 0                                                                                        |
| Totale altre riserve                | 1       |                |                              | 0                 | 0                                                                                            | 0                                                                                        |
| Totale                              | 500.001 |                |                              | 0                 | 0                                                                                            | 0                                                                                        |
| Legenda: A: per aumento di capitale |         |                |                              |                   |                                                                                              |                                                                                          |

|                                                                                              |  |  |  |  |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
| B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro |  |  |  |  |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|

**DEBITI**

I debiti sono pari a euro 2.395.771.

La composizione di tale voce, le variazioni intervenute nell'esercizio e le relative scadenze sono le seguenti:

|                        | Valore di inizio esercizio | Variazione nell'esercizio | Valore di fine esercizio | Quota scadente entro l'esercizio | Quota scadente oltre l'esercizio | Di cui di durata superiore a 5 anni |
|------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|
| Debiti verso fornitori | 0                          | 2.395.771                 | 2.395.771                | 2.395.771                        | 0                                | 0                                   |
| Totale debiti          | 0                          | 2.395.771                 | 2.395.771                | 2.395.771                        | 0                                | 0                                   |

La suddivisione dei debiti per area geografica è la seguente:

|                        | Totale    |           |
|------------------------|-----------|-----------|
| Area geografica        |           | Italia    |
| Debiti verso fornitori | 2.395.771 | 2.395.771 |
| Debiti                 | 2.395.771 | 2.395.771 |

Ai sensi dell'articolo 2427, comma 1, numero 6, del Codice civile, si segnala che la Società non ha in essere debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

**INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO****RICAVI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI**

Nell'esercizio non è stato realizzato alcun ricavo di entità o incidenza eccezionali.

**COSTI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI**

Nell'esercizio non è stato sostenuto alcun costo di entità o incidenza eccezionali.

**ALTRE INFORMAZIONI****Compensi, anticipazioni e crediti ad amministratori e sindaci**

Nell'esercizio non sono stati deliberati compensi agli amministratori né erogate anticipazioni o concessi crediti agli stessi; il compenso deliberato in favore del Sindaco unico è pari ad euro

6.000.

**Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

La Società non ha impegni, garanzie o passività potenziali né rischi non risultanti dallo stato patrimoniale.

**Informazioni su patrimoni e finanziamenti destinati ad uno specifico affare**

La Società non ha in essere alcuna operazione di questa natura.

**Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

La Società non ha realizzato nell'esercizio operazioni con parti correlate a condizioni che si discostano da quelle normali di mercato.

**Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

La Società non ha stipulato alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

**Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Non sono avvenuti fatti di rilievo dopo la chiusura dell'esercizio.

**Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati**

La Società non detiene alcuno strumento finanziario derivato.

**Informazioni sulle società o enti che esercitano l'attività di direzione e coordinamento**

La Società non è soggetta all'attività di direzione o coordinamento da parte di alcuna società o ente.

**Azioni proprie e di società controllanti**

La Società, in proprio o per interposta persona o per tramite di società fiduciarie, non possiede, né ha acquistato o alienato nel corso dell'esercizio, partecipazioni proprie né azioni o quote di società controllanti.

**Proposta di destinazione del risultato d'esercizio**

Per la natura della Società il bilancio d'esercizio al 31 marzo 2018 evidenzia un risultato in pareggio, pertanto non deve essere effettuata una proposta di destinazione del risultato d'esercizio.

**Commento alla gestione**

Signori soci,

il bilancio che presentiamo al vostro esame si riferisce al primo esercizio di vita della vostra società costituitasi nel corso del 2017, a seguito dell'aggiudicazione al raggruppamento temporaneo di imprese all'uopo costituito, al quale è subentrata la nostra società consortile, da parte dell'AOU Maggiore della Carità di Novara dell'appalto avente ad oggetto una concessione di servizi relativa alla gestione e manutenzione del parco apparecchiature biomedicali e del sistema PACS-RIS, nonché la messa a disposizione di apparecchiature ad alto contenuto tecnologico, ed il supporto gestionale al servizio di risonanza magnetica.

Per la natura della Società il bilancio chiude in pareggio evidenziando un valore della produzione legato all'andamento della concessione oggetto dell'aggiudicazione che vede ricavi per servizi al 31 marzo 2018 per circa 2.450 mila euro cui si contrappongono costi della produzione pressoché dello stesso importo, soprattutto costituiti da servizi. La struttura dei costi fissi si mantiene viceversa decisamente snella anche per effetto dell'assenza di personale diretto e dei minimi ammortamenti a seguito del contenuto ammontare degli investimenti iscritti nell'attivo patrimoniale.

La struttura patrimoniale, nella quale si evidenziano mezzi propri rilevanti, risulta equilibrata, anche a seguito di quanto testé indicato, nonostante la strutturale esposizione verso la committenza e verso l'Erario per IVA, e grazie al supporto dei consorziati che hanno permesso di sviluppare la fase di avvio senza appesantire la Società di oneri finanziari.

Vi invitiamo, per il momento, a voler approvare il presente bilancio onde procedere nelle operazioni formali che contraddistinguono l'esistenza di una società consortile.

Torino, 20 giugno 2018

p. il Consiglio di amministrazione

Il Presidente

(Umberto ROSTELLI)

